

NAŠE ZNAČKA

VYŘIZUJE
Ing. Radim Frajt
+420 541 637 347
frajt@pmo.cz

MÍSTO / DATUM
Brno / 13. 11. 2018

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 – MVE Nové Mlýny, rekonstrukce KT 2400

Vážení dodavatelé,

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel veřejné zakázky s názvem „MVE Nové Mlýny, rekonstrukce KT 2400“ obdržel dotazy dodavatelů vztahující se k předmětné veřejné zakázce.

Dotaz č. 1

Dle zadávací dokumentace je požadováno opravit povrch čepů rozváděcích lopat a odtokové hrany nerezovým návarem (D.1.2.9., bod 7.). Vzhledem ke stáří turbíny by bylo výhodnější vyrobit nové nerezové rozváděcí lopaty. Je možné nabídnout výrobu nových RL místo opravy?

Odpověď:

Investor požaduje provedení opravy dle PD, která předpokládá, že provedení opravy při předpokládaném stavu zařízení je řešením optimálním z pohledu finančního i technického.

Dotaz č. 2

V zadávací dokumentaci je popsána rekonstrukce čerpadla v jímce prosáklé vody (D.1.2.9, bod 22.). Vzhledem k rozsahu opravy by bylo výhodnější nabídnout dodávku nového čerpadla. Je možné nabídnout dodávku nového čerpadla v jímce prosáklé vody místo rekonstrukce?

Odpověď:

Investor požaduje provedení opravy dle PD, která předpokládá, že provedení opravy při předpokládaném stavu zařízení je řešením optimálním z pohledu finančního i technického.

Dotaz č. 3

V zadávací dokumentaci (D.1.2.8, část 2. Nový chladicí systém, b) Trubkový chladič) je uvedeno, že trubkový chladič bude umístěn do výtoku za savkou turbíny pod hladinu vody. Chladič je možné instalovat do zahrazeného prostoru výtoku savky = možnost snadnějších dalších revizí chladiče, nebo je možné trubkový chladič instalovat do prostoru mimo zahrazenou část = instalace/revize vždy za pomoci potápěče. Prosíme o upřesnění umístění trubkového chladiče nového chladicího systému.

Odpověď:

Trubkový chladič bude z důvodu snadnějších revizí umístěn do hrazeného prostoru výtoku savky.

Dotaz č. 4

Je možné provést garanční měření jiným způsobem než měřením vrtulemi, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci?

Odpověď:

Investor požaduje provést garanční měření pomocí předepsaného způsobu v zadávací dokumentaci.

Dotaz č. 5

Prosíme o upřesnění požadovaného rozsahu prací při zahrazení turbíny a následném čerpání průsaků (rozpočet pol. 61, 62).

Odpověď:

Podrobný popis položek byl zpracován do nového výkazu výměr. Do výkazu výměr byl pouze vložen podrobný popis položek 61 a 62. V ostatních položkách zůstává neměnný. Nový výkaz výměr je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 6

Pro vyplnění Tabulky technických parametrů a roční výroby elektrické energie TG1 s modernizovaným OK prosíme o poskytnutí tabulky ve formátu .xls .

Odpověď:

*Tabulka bude poskytnuta ve formátu *.xls. Tabulka je přílohou tohoto vysvětlení.*

Dotaz č. 7

Jaká je průměrná, maximální a minimální teplota vody na MVE Nové Mlýny?

Odpověď:

Maximální teplota vody v jezeře byla v letošním roce 27°C, minimální 0°C, průměrná 15°C.

Dotaz č. 8

Součástí tendru je tabulka pro výpočet roční výroby ve formátu *.PDF. Bude k dispozici i v XLS formátu? Je nutné ji vyplňovat?

Odpověď:

*Tabulka bude poskytnuta ve formátu *.xls. Tabulku je nutné vyplnit. Vyplněním tabulky získá zadavatel bližší představu o předpokládané roční výrobě el. energie na MVE Nové Mlýny po rekonstrukci turbíny TG1. Tabulka je přílohou tohoto vysvětlení.*

Dotaz č. 9

Bylo během provozu pozorováno kavitační opotřebení některého z dílů turbíny?

Odpověď:

Během dlouholetého provozu nebylo pozorováno žádné kavitační opotřebení.

Dotaz č. 10

Z jakého materiálu je stávající kluzné uložení oběžných lopat v náboji OK?

Odpověď:

Čepy oběžných lopat jsou uloženy bezmazně v KU pouzdrech, uspořádání je patrné z výkresu D.1.4.11. v zadávací dokumentaci

Dotaz č. 11

Průměrný počet provozních hodin soustrojí za rok.

Odpověď:

Průměrný počet hodin za rok činí 8500 provozních hodin.

Dotaz č. 12

U cenové položky č. „18. Očištění obtékaného povrchu spirály, kužele a savky, likvidace slávičky“, prosím o specifikaci kódu odpadu sláviček, popřípadě informaci jakým způsobem bylo toto likvidováno.

Odpověď:

Při likvidaci slávičky lze tento odpad zařadit do kategorie 19. 08.01.shrabky z česlí. Dle tohoto zařazení není slávička mnohotvárná kategorizována jako nebezpečný odpad a způsob její likvidace je stejný jako u ostatních druhů odpadu nepodléhajících kategorizaci nebezpečného odpadu.

Dotaz č. 13

S odvoláním na bod 22. Čerpadlo v jímce prosáklé vody navrhujeme změnit typ čerpadla (nové s připojením na stávající potrubí). V ceně by byla zahrnuta demontáž starého čerpadla, dodávka nového a jeho montáž.

Odpověď:

Investor požaduje provedení opravy dle PD, která předpokládá, že provedení opravy při předpokládaném stavu zařízení je řešením optimálním z pohledu finančního i technického.

Z výše uvedeného důvodu zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona prodloužil lhůtu pro podání nabídek do **23. 11. 2018** do **9:30** hodin.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

MVDr. Václav Gargulák

generální ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky